
令和元年９月１１日 
 

南中学校保護者 様 
 
 

南中学校放課後学習教室「学べ舎」運営委員会 

         南中学校区地域青少年育成会代表 佐藤 裕之 
南中学校校友会代表  中村 昌弘 

南中学校ＰＴＡ代表 脇田 宣欣 

南中学校代表 広木 友和  
                     
   

放課後学習教室「学
ま な

べ舎
や

」参加生徒募集について（依頼） 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のことお慶び申し上
げます。日頃より、南中学校の活動に御支援、御協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、標記の件について、下記のとおり案内をさせていただきます。 

つきましては、参加を希望する場合は参加申込書の提出をお願いいたします。 
 

記 
 

１ 「学
ま な

べ舎
や

」開催の目的 

  学ぶ意欲のある南中学校生徒に、授業外での学習機会や望ましい学習環境 

を提供し、生徒一人ひとりに学ぶ楽しさを味わわせると共に、将来の夢や希 
望の実現に向けたよりよい進路選択をさせるための一助とする。 

 
２ 開催日時 

 (１) 開催日 令和元年１０月～令和２年３月の毎週火曜日(下記１６日間) 

    
  

 

   
 

 (２) 時 刻 午後５時００分～午後６時３０分 

 
３ 場 所 南中学校南校舎１階教室 

 

４ 対 象 南中学校全学年生徒の参加希望者、但し、 

    →今年度は、“基礎基本の定着”を支援の柱にします。 

→募集人数は学習支援サポーターの人数を鑑み、２０名程度とします。  
    →希望者が２０名を大幅に超えた場合は、支援の柱をもとに、主催者で

参加者を選考させていただきます。 

 
５ 学習内容 

 (１) 教科書、参考書、問題集、宿題等を持参し、各自課題を決めて自主学習
を行います 

(２) 学習支援サポーターが適宜、指導や助言等の学習支援を行います。 

１０月 １１月 １２月 １月  ２月  ３月 

  ８ １２    ３   １４    ４   ３ 

１５  １９ １０  ２１  １８  １０ 

 ２９ ２６ １７  ２８    



６ 学習支援サポーター 

 ※開催日により１～３人の学習支援サポーターが、学習支援に当たります。  

 

７ 参加申し込み及び締切日 
  下記申込書に必要事項を記入し、担任の先生に提出してください。 

  ９月２５日(水)までに提出をお願いいたします。 

 
８ その他 

(１) 参加生徒は帰宅せずに参加してください。  

(２) 下校時の安全指導については、主催者で行いますが、安全対策について
は、各ご家庭の適切な指導及び援助によるものとさせていただきます。 

   尚、下校途中の事故、怪我については、日本スポーツ振興センターの適
用となります。 

(３) 参加費用 無料 

 (４) 問い合わせ 

   運営委員会南中学校代表(広木 友和)までお願いいたします。 
 

                                      

 
 

南中学校放課後学習教室「学べ舎」参加申込書 
 
 
 「学べ舎」開催の目的や参加の約束を理解し、参加を申し込みます。 
 

             年  組 生徒氏名             

                     

保護者氏名           印 
    

＊成果目標(何をわかる、できるようにしたいか等を具体的に記入) 

 

 

 

＊希望する支援(教科や内容、支援方法等を具体的に記入) 

 

 

 

＊現時点で参加できない日(                    ) 

  お名前   支援をいただける教科    備 考 

小泉 美奈 様 国語・社会・数学・理科・英語 一般サポーター 

石井 友梨 様 国語・社会・数学・英語 大学生サポーター 

佐藤 愛華  様 国語・社会・数学・理科・英語 大学生サポーター 

塚田 峻太 様 国語・数学・英語 高校生サポーター 

〆切：９月２５日(水) 


